[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» 04 2023г.                                                                                    №  241

О внесении изменений в постановление от 16.06.2016 № 183
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории МО «Город Удачный»

	Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года. № 38-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2020 года № П-119/од «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения и дополнения схем размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия)», Устава МО «Город Удачный», протокола заседания Комиссии по землепользованию и застройки территории города, по внесению изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов от 05 апреля 2023 года № 2, -
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в приложение № 1 к постановлению от 16.06.2016 № 183 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  объектов на территории МО «Город Удачный» следующие изменения:
1.1.)  дополнить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Удачный» порядковым номером 22 следующего содержания:
	22.
	22.
	РС (Я) Мирнинский район, г. Удачный, мкр. Надежный, ул. Мира, район существующей остановки (остановочного кармана)
	МО «Город Удачный»
	без перемещения

	Продовольственные товары
	32,2
	Не менее 7 лет
	Заявление хозяйствующего субъекта
	Не используется

2. Приложение № 2 (графическая часть) к постановлению от 16.06.2016 № 183 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Удачный» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по предпринимательству и потребительскому рынку Литвиненко О.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.

 Глава города						    	    А.В. Приходько

image1.emf
    Центральная площадь 1 , г. Удачный, Мирнинский район,   Республика Саха (Якутия), 678188     Факс: (41136)   5 - 0 3 - 7 0 , тел.   (41136) 5 - 25 - 70;   E - mail :  adm . udachny @ mail . ru

    Россия  Федерацията   Саха  O респуубулукетин   Мииринэйоройуона   «Удачнайкуорат»   муниципальнайтериллиитин   дьа h алтата                 Российская Федерация    Республика Саха (Якутия)   Мирнинский район   Администрация   муниципального образования   «Город  Удачный»